
 

1 
 

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. II. 
 

Název veřejné 

zakázky: 
Krajské komunitní a poradenské centrum 

Zadavatel 

Název: Kraj Vysočina 

IČO : 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 57/1882, Jihlava, PSČ 587 33 

Právní forma: 804 – kraj 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele: 
MUDr. Jiří Běhounek, hejtman 

Kontaktní osoba: 
Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace 

Ing. Marek Bena, tel. +420 604 119 057, bena@pkvysocina.cz 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 
 

Kraj Vysočina, IČO: 70890749, se sídlem Žižkova 57/1882, Jihlava, PSČ 587 33, jako 

zadavatel podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem Krajské komunitní  

a poradenské centrum, jejíž zadávací řízení bylo zahájeno dne 18. 7. 2018, obdržel ve dnech  

3. a 6. 8. 2018 žádosti dodavatelů o vysvětlení, resp. doplnění zadávací dokumentace  

a v návaznosti na ně poskytuje v souladu s ust. § 98 a 99 zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. 12.1 zadávací 

dokumentace následující vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace: 

 

Žádosti dodavatelů: 

1. Pro přesnou specifikaci generálního klíče doporučujeme vyplnit tabulku klíčů, 

jinak můžou nastat při realizaci velké potíže. Systém generálního klíče není 

dostatečně specifikován. (Dodavatel rovněž přiložil tabulku klíčů svého poddodavatele, 

kterou navrhoval vyplnit, vč. vzoru takového vyplnění, a produktovou brožuru systému 

hlavního a generálního klíče poddodavatele.) 

2. Ještě bychom potřebovali k silnoproudu technické listy, na které se odkazuje 

výkaz výměr. Technické listy jsou jenom ke slaboproudým rozvodům. Typ zásuvek 

bychom mohli vzít od slaboproudů (budou v jednom rámečku). Chybí ale tech. listy u 

detektorů přítomnosti a u vodotěsných vypínačů a zásuvek. 

3. Žádáme o bližší specifikaci pro injektáže: 

a) Byl proveden průzkum zdiva, jakou metodou (destruktivní nebo nedestruktivní) 

a v jakém rozsahu (nejvíce zasažená místa, celá konstrukce)? 

Výsledky průzkumu a měření? (stupeň zavlhčení zdiva, zasolení zdiva - 

především sírany, chloridy a dusičnany? 

Jaké je vlhkostní klima vnitřního prostředí v %? 

b) Jaký je uvažovaný materiál či jeho základní báze pro vytvoření horizontálních 

bariér? 

mailto:bena@pkvysocina.cz
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html


 

2 
 

4. Položky pro sanitární vybavení jsou ve výkaze výměr ve dvou objektech: 

v objektu D.1.1.001 Architektonické a stavebně konstrukční řešení v díle 729 Sanitární 

vybavení 

a v objektu D.1.4.b.02 Vodovod, zařizovací předměty v díle 725 Zařizovací předměty. 

Nejsou tyto položky obsaženy ve výkazu výměr dvakrát? 

5. Ve výkaze výměr v objektu D.1.2 Stavebně konstrukční řešení jsou položky: 
59 767995108R00 Výroba a montáž atypických kovových doplňků staveb hmotnosti přes 

500 kg 

kg 5 179,45000 

 

62 55399993R výrobek kovový kg 3 515,40000 

 

Podle našeho názoru by mělo být množství položky č. 62 stejné, jako u položky č. 

59. 

 

Odpověď zadavatele:  

ad 1.  

Počet požadovaných klíčů vychází z počtu zaměstnanců, který je uveden v projektové 

dokumentaci (při pravidlu jeden klíč na jednoho zaměstnance). Systém generálního a hlavního 

klíče proto představuje dodávku 7 ks generálních klíčů a 42 ks hlavních klíčů. 

Počet a bezpečnostní třída jednotlivých vložek jsou specifikovány v oddílu D.1.1.3 ve výpisu 

prvků u jednotlivých dveří, který je dodavatelům k dispozici v rámci Přílohy č. 1 zadávací 

dokumentace na profilu zadavatele; vložky jsou ve standardním provedení. 

Před zahájením výroby systému bude vybranému dodavateli, se kterým bude uzavřena 

smlouva, předán konkrétní plán systému, který bude specifikovat přístupová práva jednotlivých 

hlavních klíčů. 
 

ad 2. Technické listy jsou součástí oddílu D.1.4.c Silnoproudá elektrotechnika, který je 

dodavatelům k dispozici v rámci Přílohy č. 1 zadávací dokumentace na profilu zadavatele. 
 

ad 3. a) Průzkumová zpráva tvoří přílohu tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace 

– viz soubor s názvem „Průzkum omítek.pdf“. 

 

ad 3. b) Injektážní krém pro vytvoření horizontálního utěsnění spolu s těsnící maltou a 

penetračním prostředkem je specifikován v oddílu D.1.1 Architektonické a stavebně technické 

řešení, části D.1.1.4.e Výpis skladeb povrchových úprav, str. 24, který je dodavatelům 

k dispozici v rámci Přílohy č. 1 zadávací dokumentace na profilu zadavatele. 
 

ad 4. Ano, prvky obsažené v pol. č. 79 až 89 oddílu D.1.4.b.02 byly v soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „soupis“) uvedeny chybně jako duplicitní, a proto 

je zadavatel tímto vypouští. Tato úprava je zapracována do verze soupisu, který je přílohou 

tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 
 

ad 5. Počet měrných jednotek položky č. 62 v objektu D.1.2 Stavebně konstrukční řešení byl 
uveden chybně, a proto zadavatel tento počet opravuje na hodnotu 5179,45000 (kg). Tato 
úprava je zapracována do verze soupisu, který je přílohou tohoto vysvětlení a doplnění 
zadávací dokumentace. 



 

3 
 

 

Vzhledem k tomu, že zadavatel upravil soupis tvořící Přílohu č. 1 zadávací dokumentace 

způsobem, jak je uvedeno výše, zadavatel pro jednoznačnost zadávacích podmínek a zábranu 

vzniku chyb při zpracování nabídek dodavatelů kompletně nahrazuje soupis uvedený  

v Příloze č. 1 zadávací dokumentace uvedenou upravenou verzí a uveřejňuje jej na profilu 

zadavatele v sekci „Zadávací dokumentace“ jako samostatný soubor s názvem „SOUPIS-

PRACI stavba – upravený dle VaD ZD č.2.xlsx“ a jeho XML verzi jako soubor s názvem 

„SOUPIS-PRACI stavba – upravený dle VaD ZD č.2.xml“. Dodavatelé pro přípravu svých 

nabídek použijí tuto upravenou verzi soupisu. 

 

Toto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html, na adrese veřejné zakázky 

https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_display_5772.html. 

 

S ohledem na povahu shora uvedených změn zadavatel tímto prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek tak, že nově tato lhůta skončí dne 31. srpna 2018 v 10.00 hod. Termín otevírání 

obálek s nabídkami je nově stanoven na týž den 31. srpna 2018, v 10.15 hod. 

Změny obou uvedených termínů budou v souladu se zákonem uveřejněny rovněž ve Věstníku 

veřejných zakázek. 

V Jihlavě dne 7. 8. 2018 

 
 

 

 

 

………………………………………….. 

RNDr. Kamil Ubr 

vedoucí Odboru školství, mládeže a sportu 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_display_5772.html
http://extranet.kr-vysocina.cz/telefon/oj/odbor-skolstvi-mladeze-a-sportu

		2018-08-07T13:24:21+0200
	RNDr. Kamil Ubr




